



ŽUPA UZVIŠENJA SVETOG KRIŽA , SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Trg hrvatske kraljice Jelene 3, HR – 49 223 SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Tel.: 049 / 227-909 / 091 341 11 10, e-mail: rktsvkr@kr.t-com.hr



web.: www.zupa-svkrizzacretje.hr

86. GODINA EUHARISTIJSKOG KONGRESA U SV. KRIŽU ZAČRETJU 1940. – 2026.

„Čovjeku nema života bez Boga“ (bl. Alojzije Stepinac, iz propovijedi na završetku Euharistijskog kongresa u Začretju, 1. rujna 1940.)

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA

Godina XXVII. liturgijska godina A Broj 34 i 35 (1537/1538)

16. NEDJELJA KROZ GODINU

Mt 13, 24 - 43

19.07.2026.

+ Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Iznese Isus narodu drugu prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad čovjek posije dobro sjeme na svojoj njivi. Dok su njegovi ljudi spavali, dođe njegov neprijatelj, posije posred žita kukolj i ode. Kad usjev uzraste i isklasa, tada se pokaza i kukolj. Sluge pristupe domaćinu pa mu reknu: 'Gospodaru, nisi li ti dobro sjeme posijao na svojoj njivi? Odakle onda kukolj?' On im odgovori: 'Neprijatelj čovjek to učini.' Nato mu sluge kažu: 'Hoćeš li, dakle, da odemo pa da ga pokupimo?' A on reče: 'Ne! Da ne biste sabirući kukolj iščupali zajedno s njim i pšenicu. Pustite nek oboje raste do žetve. U vrijeme žetve reći ću žeteocima: Pokupite najprije kukolj i svežite ga u snopove da se spali, a žito skupite u moju žitnicu.'« I drugo im prispodobu iznese: »Kraljevstvo je nebesko kao kad čovjek uze gorušičino zrno i posija ga na svojoj njivi. Ono je doduše najmanje od svega sjemenja, ali kad uzraste, veće je od svega povrća. Razvije se u stablo te dolaze ptice nebeske i gnijezde mu se po granama.« I drugu im kaza prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad žena uze kvasac i zamijesi ga u tri mjere brašna dok sve ne uskisne.« Sve je to Isus mnoštvu zborio u prispodobama. I ništa im nije zborio bez prispodoba – da se ispuni što je rečeno po proroku: Otvorit ću u prispodobama usta svoja, iznijet ću što je sakriveno od postanka svijeta. Tada otpusti mnoštvo i uđe u kuću. Pristupe mu učenici govoreći: »Razjasni nam prispodobu o kukolju na njivi.« On odgovori: »Sijač dobroga sjemena jest Sin Čovječji. Njiva je svijet. Dobro sjeme sinovi su Kraljevstva, a kukolj sinovi Zloga. Neprijatelj koji ga posija jest đavao. Žetva je svršetak svijeta, a žeteoci anđeli. Kao što se kukolj sabire i ognjem sažiže, tako će biti na svršetku svijeta. Sin će Čovječji poslati svoje anđele da pakupe iz njegova kraljevstva sve zavodnike i bezakonike i bace ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut zubi. Tada će pravednici zasjati poput sunca u kraljevstvu Oca svojega.« »Tko ima uši, neka čuje!« Riječ Gospodnja.

17. NEDJELJA KROZ GODINU

PROSLAVA SV. ANE

Mt 13,44 – 52

26.07.2026

6. Svjetski dan djedova i baka i starijih osoba koji se slavi na blagdan sv. Joakima i Ane 26. srpnja 2026. na temu "Tebe ja zaboraviti neću (Iz 49, 15)".

+ Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad je blago skriveno na njivi: čovjek ga pronađe, sakrije, sav radostan ode, proda sve što ima i kupi tu njivu. Nadalje, kraljevstvo je nebesko kao kad trgovac traga za lijepim biserjem: pronađe jedan dragocjeni biser, ode, rasproda sve što ima i kupi ga. Nadalje, kraljevstvo je nebesko kao kad mreža bačena u more zahvati svakovrsne ribe. Kad se napuni, izvuku je na obalu, sjednu i skupe dobre u posude, a loše izbace. Tako će biti na svršetku svijeta. Izići će anđeli, odijeliti zle od pravednih i baciti ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut zubi. Jeste li sve ovo razumjeli? « Odgovore mu: »Jesmo.« A on će im: »Stoga svaki pismoznanac upućen u kraljevstvo nebesko sličan je čovjeku domaćinu koji iz svoje riznice iznosi novo i staro.« Kad Isus završi sve ove prispodobе, ode odande. Riječ Gospodnja.

Misne nakane za 16. tjedan kroz godinu

19.07.	Ned.	16. NEDJELJA KROZ GODINU <i>„Pustite neka oboje rastu do žetve.“</i>	08:00 09:30	+ PRO POPULO + Josip Tušek KRŠTENJE: Marta Belić
20.07.	Pon.	Sv. Ilija, prorok	18:00	+ nema sv. Mise
21.07.	Ut.	Sv. Lovro Brindiški	18:00	SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE + misne nakane u listiću
22.07.	Sri.	Sv. Marija Magdalena	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
23.07.	Čet.	Sv. Brigita Švedska	17:30 18:00	Euharistijsko klanjanje i mogućnost za sakrament Ispovijedi + Božica, Nada i Franjo Sinković
24.07.	Pet.	Sv. Sarbelije Makhluf <i>Obvezatan nemrs</i>	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
25.07.	Sub.	Sv. Jakov, apostol	08:00	+ na jednu nakanu
26.07.	Ned.	17. NEDJELJA KROZ GODINU <i>Svjetski dan baka i djedova i starijih osoba</i>	07:00 09:00 11:00	<u>PROSLAVA SV. ANE</u> Župna crkva, PRO POPULO Kapela sv. Ane, + misne nakane u listiću Kapela sv. Ane, + misne nakane u listiću

Misne nakane za 17. tjedan kroz godinu

26.07.	Ned.	17. NEDJELJA KROZ GODINU <i>Svjetski dan baka i djedova i starijih osoba</i>	07:00 09:00 11:00	<u>PROSLAVA SV. ANE</u> Župna crkva, PRO POPULO Kapela sv. Ane, + misne nakane u listiću Kapela sv. Ane, + misne nakane u listiću
27.07.	Pon.	Sv. Klement Ohridski	18:00	+ nema sv. Mise
28.07.	Ut.	Prohor, Nikanor	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
29.07.	Sri.	Sv. Marta, Marija i Lazar	18:00	+ Marica Jačmenica i ob. Jačmenica
30.07.	Čet.	Sv. Petar Krizolog	18:30	+ sv. Misa u župi Zabok
31.07.	Pet.	Sv. Ignacije Lojolski <i>Obvezatan nemrs</i>	17:30 18:00	Euharistijsko klanjanje i mogućnost za sakrament Ispovijedi SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE + misne nakane u listiću
01.08.	Sub.	Sv. Alfonz Marija de Liguori	08:00	+ na jednu nakanu
02.08.	Ned.	18. NEDJELJA KROZ GODINU <i>„Jeli su i svi se nasitili.“</i>	08:00 09:30	+ PRO POPULO + Slavko Majsec

**UREDNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – KROZ 07 I 08 mjesec PO DOGOVORU. Za sakramente
pričesti, ispovijedi i bolesničkog pomazanja kao i za prijavu sprovoda od 0-24.**

RADOVI U ŽUPI NA SAKRALNIM OBJEKTIMA: **KAPELA SV. ANE:** Konstruktivna obnova kapele sv. Ane. Radovi su u punom tijeku. Pozivam sve župljane da slobodno dođu do gradilišta i uvjere se u tijek radova. **HVALA VAM NA SVAKOM DARU ZA OBNOVU NAŠE KAPELE SV. ANE.**

ŽUPNI CARITAS: Zahvaljuje Caritasu Zagrebačke nadbiskupije na donaciji higijenskih potrepština za naše župne korisnike što im je i podijeljeno na kućne adrese.

- **Poštovani župljani, danas 19. 07. 2026. nakon svih sv. Misa na štandu ispred crkve, našeg župnog Caritasa možete ostaviti svoj novčani prilog za našu Teu Gregurić. Nosimo je u svojim molitvama, kao i cijelu obitelj i pomozimo im otvorena srca.**
- ***ŽUPNI ZBOROVI (mješoviti, dječji i zbor mladih) KROZ LJETNE MJESECE, SRPANJ I KOLOVOZ ODRŽAVAT ĆE PROBE PO DOGOVORU.***

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU:

- **UMRLI:** + Branko Cahun, rođen 1964., D. Šemnica 169a
+ Franjo Dlesk, rođen 1942., Štrucljevo 93
+ Branko Kovač, rođen 1938., Brezova 57
+ Zvonko Šćuric, rođen 1961., Sekirišće 58a
+ Božica Ptičar, rođena 1946., M. Gupca ,14, Sv. Križ Začretje
- **KRŠTENI:** Kiara Pristušek (Matija i Ines), Temovec 16
Mila Kučkovečki (Karlo i Valentina), D. Pačetina 37
Anja Kolarm Granc (Dražen i Kristina), Sekirišće 13
Marta Belić (Hrvoje i Maja 9, Ciglenica Zagorska 20a
- **VJENČANI:** ...

• **DAR ZA CRKVU**

Božena Bezek iz Zagreba, Marija Dlesk, Štrucljevo 93, Štefa Valjavec, A. Polonščaka 8, Sv. Križ Začretje, Stjepan Zajec, G. Pačetina 41, Dijana Mamuča , Temovec 25

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311

Hvala Vam poštovani župljani na svakom daru kojega dajete od srca za materijalnu obnovu.

NAJAVA ŽUPNOG HODOČAŠĆA U POLJSKU OD 07. -11. 10. 2026.

Polazak 07. 10. 2026. u srijedu u 05:00 sati iz Sv. Križa Začretje. Putovima vjere sv. Marka Križevčanina, sv. Ivana Pavla II., sv. Faustine Kowalske. Od Sv. Križa Začretja – Bratislava – Trnava – Czeshtohova – Wadowice - Krakov – Wieliczka – Sv. Križ Začretje. Cijena po osobi 550 eura. Nadoplata za jednokrevetnu sobu 100 eura. Kod upisa se uplaćuje 170 eura akontacije, a ostatak može na rate, ili odjednom, kako želite, najkasnije do 7. 9. 2026. Upisi su u tijeku.

- *Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima.*
- *Poštovani župljani, potičem Vas da upisujete svoje nakane za sv. Mise kroz 07. i 08. mjesec 2026., bilo za pokojne bilo za žive. Utorkom i petkom može se uzeti više nakana, dok ostale dane kao i nedjeljom samo jedna nakana.*
- Poštovani župljani! Kako svake godine, tako i ove, kroz sedmi i osmi mjesec u našoj župi biti će sv. Mise svaki drugi dan u kombinaciji sa župom Zabok, zbog korištenja godišnjih odmora.
- HODOČAŠĆE MAJCI BOŽJOJ BISTRIČKOJ 05.08.2026.
- PROŠTENJE NA KLUPCIMA - VELIKA GOSPA 15.08.2026. Sv. Mise u 09:00 i 11:00 .
- **Velika proslava Dana domovinske zahvalnost i dana pobjede, Dana hrvatskih branitelja** 04.08. 2026. kod sv. Mise u 18:00 sati, a nakon Mise zajedničko druženje na Trgu hrvatske kraljice Jelene, ispred crkve u organizaciji hrvatskih branitelja HVIDR-e Zabok.

KIP MAJKE BOŽJE ZA 19. SRPNJA 2026. preuzimaju ovi molitelji;

1. Marija Peroš- Koji se za nas krvavim znojem znojio.
2. Ivanka Jug -Koji je za nas bičevan bio.
3. Katarina Roginić- Koji je za nas trnjem okrunjen bio.
4. Barica Majsec- Koji je za nas teški križ nosio.
5. Agata Mokrovčak -Koji je za nas raspet bio.

Molitvena nakana za mjesec srpanj je za zdravlje svih bolesnih i nemoćnih.

KIP MAJKE BOŽJE ZA 26. SRPNJA 2026. preuzimaju ovi molitelji;

1. Ljubica Radovečki-Koji je od mrtvih uskrsnuo.
2. Ladislav Sinković-Koji je na nebo uzašao.
3. Terezija Petreković-Koji je Duha Svetoga poslao.
4. Ana Belina-Koji je tebe, Djevice, na nebo uzeo.
5. Katica Majsec-Koji je tebe, Djevice, na nebu okrunio.
6. Dragutin Sinković- Koji neka se smiluje, vjernima i mrtvima.

Molitvena nakana za mjesec srpanj je za zdravlje svih bolesnih i nemoćnih.

Molitvena nakana za mjesec kolovoz je za sve radnike, posebno za nezaposlene i obespravljene.

MISNE NAKANE ZA 21.07. 2026. U 18:00 SATI, + Stjepan Lovrenčić, Ivan Kozina, ob. Kotarski, + Branko Cahun, + Ana, Ružica i Franjo Bajs, + Danijel i ob. Valjavec, ob. Bosilj, ob. Majsec, + Josip Vorih i ob., ob. Draganić i ob. Sinković, + Ana i Stjepan Švigir, + Danica Kos, + Štefanija Hanžek, god., + Danica, Antun, Magdica i ob. Merkaš, Antonija, Dragutin i ob. Piljek, + Danica i Josip Barlović, Stjepan, Ana i Nadica Veček, + Ana Bezek, + Branko Šivalec, + Zvonko Šćuric, + Zlatko, Marija i ob. Vargek, Danijel Poček i ob., + Branko Kovač, + Mirko Klarić, ob. Vujnović, + Josip, Snježana i Branko Vidović, + Branko Veček, + Josip Vidović, + Josip Vorih, + Branko Šivalec, + Marija Tomašić, + Danijel Piljek, + Dragutin Kvež, + Janko Tišljarić, + Marija Šivak, + Hedviga Majsec, + Alojz Sinković, + Stjepan Erdelja, + Josip Vrankovečki, + Jelena Majerić, + Serafina Cvetko, + Vilma Žorat

MISNE NAKANE ZA 26.07. 2026. U 09:00 SATI, + Robert Lacko i ob., Stjepan Deban i ob., + Ivan i ob. Lončar, Katarina i ob. Bajs, Ivan Pernjek, Ana i ob. Cerovečki, Josip i ob. Cerovečki, + Josip i ob. Kučko, Ana i ob. Ljubaj, + Stjepan i ob. Zajec, ob. Šimić, Ana Sinković, + Kristina Lončar i ob., Štefanija Lončar i ob., Ivan i Marija Zemljic, + Ana i ob. Županić, + Ana Celjak, Ana Draganić, + Dario Dolovčak i ob., OB. Šoštarić, Zubić i Veček, + Anica Kučko; **U 11:00 SATI,** + Franciska Šimag, + Josip, Viktorija, Franjo, Anđela, Stjepan, Viktor, Ivanka, Slavica i Stjepan Šoštarić, Biserka i Andrija Hrastinski, Anica i ob. Oraić, + Ana i Antun Zubić, Dragutin Bobek, + Anđela i Stjepan Šoštarić i ob., Biserka, Andrija Hrastinski, Franjo Šoštarić i ob., + Ankica, Magdica, Janko Kovač, Ivan i Milka Presečki, Štefanija i ob. Mlinarić, + Ana Merkaš i ob., + Josip, Marica, Agata i Antun Šoštarić, Ana i Josip Draganić, + Ana i Zlatko Balija, + Ana i Vid Ivančić, Ljudmila Šoštarić i ob., Dragutin i Amalija Črnjević, Ljubica Kovač, + za duše u čistilištu, + Dario Dolovčak i ob., Katarina i Ana Šoštarić, Barbara i Slavko Zubić, Agata i Mirko Veček

MISNE NAKANE ZA 31.07. 2026. U 18:00 SATI, + Dragutin, Mijo i Barbara Ban, + Ignac, Ignac, mlađi, Franc, Gera Vidović i ob., + Juraj i Višnja Miklaužić, Amalija Milošević, god., Eduard Jagodić, + Ivka Matejaš i ob., + Baltazar i Ivan Hajdinjak, + Mirko Blažinić, Fanika Blažinić, Stjepan i Marija Blažinić i ob. Stjepana Sajko i ob. Blažinić, + Milan Horvatek, + Zvonko Šćuric, + Antun, Vinko i Ana Sinković, + Ana Jaršulić, Marica Mihelić, Dragutin Jeršek, + Ivan, Franjo Huić, Ana i Aleksandar Rožman, + Franjo Jeršek, + Ivan Martinjak, + Olga Sinković, + Franjo Jačmenica, + Fanika Marić, + Stanka Mihovilić, + Zora Bakliža, + Antun Tumpa, + Katarina Sever, + Amalija Milošević, + Branko Krznar, + Štefica Dragčević